gressu deseris, fugis, saluti tuæ consulis. Ô imbelles & Dama timidiore, ô Therfite inertiore! ô ceruæ, ô lepores, nolite amplius præsumere ac dicere, *Ecce nos reliquimus omnia, & secuti sumus te.* Secuti quidem estis illum, dum lætior fortuna arrideret, quamdiu miracula patrauit, in triumpho quo urbem ingressus est, & ad gloriam transfigurationis. Sed ad primum passionis impetum eum deseritis, & dispergimini; ita vt non abs re videatur, Poeta, si tuum hic versum vsurpem:

Tempora si fuerint nubila, solus eris.

Hic quoque discere possumus, parentes, consanguineos, & mundi huius bona tam diu nobis obsequi, adesse, & auxiliari, quamdiu in viuis sumus. Sed statim vt de morte sermo incidit, omnia dilabi & fugere, adinstar Discipulorum Domini, qui Domino fideliter adhæserunt, quamdiu bene illi successit, sed cum de morte agi cæprum, omnes eo relicto fugerunt. Hos porro lepores & famine animi viros, nolite imitari, Christiani, perfidorum horum vestigiis nolite insistere, nunquam Christum deserite; sed sequamur eum, stitemus eum quocunque ierit; deducunt illum ad urbem, nos piis compassionis vestigiis, singultuum & suspiriorum passibus, lachrymarumque gressibus cum eo urbem ingrediamur.

Amici, parentes, & bona mundi huius per Apostolos designantur.

SECUNDA PASSIONIS PARS.

Cum summum silentium tenerent omnia, & nox in suo cursu medium iter perageret, nefandi illi lictores, tam optata gaudentes præda, triumphantes & exultantes urbem ingrediuntur, magno impetu, clamore, ac strepitu, adeo vt tota quamprimum ciuitas clamore excita ad spectaculum accurreret; accenduntur vndique faces & luminaria, fenestræ complentur spectatoribus, & plateæ populo, vndique clamatur, Iesum Nazarenum vincetum deduci. O quantum Scribarum & Phariseorum tum gaudium fuit? quanta inter Principes Sacerdotum & legum Doctores exultatio? cum hostem suum coniuarum, Samaritanum illum, Dæmoniacum

IX.

niacum illum, ferro & carenis grauatum per plateas comprehensum deduci viderent. Statim itaque ad Annam, Caiphæ, summi tunc Synagogæ Principis & capitis, sacerdotum deducunt; qui vt Christum conspexit, de discipulis deque doctrina eius interrogare cœpit.

Annas so-
er Caiphæ
Christum
interrogat.

Adis, inquit, tunc ille seditiosus, ambitiosus turbator es, qui tanto iam tempore in Iudæa nostra turbas concitasti? Tunc ille Pseudopropheta, qui legem nostram subuertere moliris, & religionis fundamenta cœcutere? Tunc ille hæreticus, ille Samaritanus, qui, nescio, quæ edit miracula, & in nomine Beelzebub dæmonia fugat? qui sunt discipuli tui? quænam tua doctrina?

Dominus
de discipu-
lis interro-
gatus non
respondet.

Ad primam illam Annæ interrogationem innocens Iesus, de discipulis scilicet, penitus obmutuit, eo quod nihil habebat, in quo eos magnopere laudare posset. Cur eos Domine nõ taxas? cur de iis nõ conquereris? cur eorum timorem & ignauiam non arguis? cur eos non reddis infames aut imbelles fugitiuos, apostatas nominas? Omnia hæc silentio inuoluit, vt nos edoceret, non esse proximi famæ detrahendum, eiusque honori ne minimum quidem derogandum. Ad alterum vero interrogationis caput de doctrina nimirum, statim respondit; Semper publice docui, doctrina mea in proptatulo fuit, in facie totius mundi locutus sum, in medio synagogæ vestræ semper steti, interroga eos qui audierunt.

Dominus
reddit ra-
tionem
doctrinæ
suz.

Cum quo disceptas Anna? cum quo argumentaris? ipse Doctor natus est, & Doctor fuit à primo conceptionis momento; ille, ille est, qui duodecimo ætatis anno, in medio Rabbiorum confidens, omnes in sui admirationem eoncitauit: ille, ille est qui toties Scribas & Phariseos tuos confutauit, stupiditatemque eorum coarguit. Mille testimoniiis doctrina eius comprobata est, & infinitis argumentis apud vos declarata. Lazarus, Centurio, Archisynagogus atque ad eo omnes Iudæi testabuntur legem eius sanctam, veram, cœlestem denique esse. Zachæus, cæcus natus, decem leprosi, Gamaliel, Nathanael, Ioseph ab Arimathia, tibi satis sufficienterque indicabunt. Ipsæ quin

etiam fœminæ, luculentum de eadem doctrina testimonium dabunt, Chananaea scilicet, Samaritana, Magdalena, aliæque innumeræ. Etiamnum de doctrina eius duobus, Chrifti de-
bitas Anna, quam tot ac tantis miraculis doctrina mo-
confirmauit? nostri enim tres eum mortuos ruculisti-
ad vitam resuscitasse, & nouissimum illum Iustitiam
quem optime nostri Lazarum, & summo qui-
dem totius populi stupore. Deinde scire te
arbitror, vt leprosos mundauerit, claudis
gressum, paralyticis membrorum vsu red-
diderit.

Cum magnus ille legis professor in hunc Christo
modum de Christi doctrina interrogaret, ce-
ce tibi nefarium & impium seruum, nequif-
lapam in-
simũ furciferum, sacrilegum & scelerato ausu, fregit.
colaphũ sacris Christi genis impingentem,
& his eum verbis reprehendentẽ; *Sic respon-
des Pontifici* Hæc ne est illa reuerentia, ait il-
le sicarius, qua sacrum Deo Pontificem co-
alis? Sed ò infelix licitor, ò furia infernalis, ò
scelus nefandum, ò manus sacrilegæ, ò audacia
plusquam diabolica, Deumne tuum au-
des percutere, alapa creatori impingere? Tu
nõ emoreris, ò anima mea, cum Creatori tuo
alapam infligi audis. *Exhorrescat calum. &
contremiscat terra de Christi patientia. & ser-
ui impudentia.* exclamat Chrysostr. Huius
rei vaticinia, vel potius figuræ fuere pluri-
ma. Propheta enim Michæas Regi Achab
veritatem dicens, ab impio quodam Pro-
pheta; Sedechia nomine, alapa percussus est,
quasi contumeliosus in Regem exstitisset.